



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आरडीएसओ में 01 अक्टूबर 2023 को स्वच्छता ही सेवा /स्वच्छता पखवाड़े के अंतर्गत श्रमदान दिवस का आयोजन

आरडीएसओ में दिनांक 01 अक्टूबर 2023 के दिन को 'स्वच्छता ही सेवा' अभियान के अंतर्गत महात्मा गाँधी जी को स्वच्छांजलि अर्पित करते हुए श्रमदान दिवस के रूप में वृहद् स्तर पर मनाया गया। इस कार्यक्रम में 'एक घंटा स्वच्छता के लिए श्रमदान' के अंतर्गत आरडीएसओ परिसर के सेक्टर बी में स्थित पीस पार्क में श्रमदान कार्यक्रम का आयोजन किया गया जिसमें व्यापक स्तर पर श्रमदान किया गया। आरडीएसओ के महानिदेशक, श्री अजय कुमार राणा ने श्रमदान कर इस कार्यक्रम का शुभारम्भ किया। आरडीएसओ के अधिकारियों, कर्मचारियों एवं उनके परिवार के सदस्यों समेत लगभग 150 से अधिक लोगों ने अपनी पूर्ण सहभागिता प्रदान कर इस श्रमदान कार्यक्रम को और व्यापक बनाया।

इस विशेष दिवस के अवसर पर श्री संजय कुमार श्रीवास्तव, पीईडी- इन्फ्रा -I, श्री शिवेंद्र सिंह, ईडी-यू.टी., श्री कुमार उमेश, सीएमओ, आरडीएसओ, अन्य वरिष्ठ अधिकारी एवं उनके परिवार के सदस्य भी उपस्थित रहे तथा उन्होंने भी श्रमदान करते हुए स्वच्छता का सन्देश दिया। इसके अतिरिक्त पोस्टर, बैनर, फ्लेक्स एवं सोशल मीडिया द्वारा भी आम जनमानस को स्वच्छता के विषय में जागरूक करते हुए साफ सफाई हेतु प्रेरित किये जाने का कार्य किया गया।

सं/पीआर .पब्लिसिटी/23

दिनांक:01.10.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

*आशीष*

(डॉ आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



**PRESS RELEASE**

**RDSO organized Shramdaan Diwas under Swachhata Hi Sewa/ Swachhata  
Pakhwada on 01<sup>st</sup> Oct 2023**

1st October, 2023 was celebrated on a large scale as Shramdaan Diwas by paying tribute to Mahatma Gandhi under the 'Swachhata Hi Seva' campaign in RDSO. In this program, RDSO organized one hour of Shramdaan for cleanliness. A Shramdaan program was organized at the Peace Park located in Sector B of the RDSO campus, in which Shramdaan was done on a large scale. Shri Ajay Kumar Rana, Director General, RDSO inaugurated the program by doing Shramdaan. More than 150 people including RDSO officers, employees and their family members made this Shramdaan program more widespread by providing their full participation.

On the occasion of this special day, Shri Sanjay Kumar Srivastava, PED-Infra-I, Shri Shivendra Singh, ED-UT, Shri Kumar Umesh, CMO, other senior officers of RDSO and their family members were also present and they also gave the message of cleanliness by doing Shramdaan. Apart from this, work was also done to motivate the general public about cleanliness by making them aware about cleanliness through posters, banners, flex and social media.

PR/Publicity/23

Dt. 01.10.2023

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

  
(Dr. Ashish Agrawal)  
Executive Director/Admin

The Editor,  
-----